ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0435/2018 .                                                      Em, 10 de dezembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR PREFEITO A REFORMA DO
DECK DE MADEIRA LOCALIZADO NO MALIBÚ NA
PRAIA DO FORTE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a reforma do Deck do Malibú, localizado na Avenida Macário Pinto Lopes,
na Praia do Forte.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Um local de grande relevância turística para nosso Município como o acesso a Praia do
Forte (Principal Cartão Postal de Cabo Frio) deve sempre ser mantido em condições mais
adequadas e com a devida conservação, fato que não corresponde com a realidade atual.

 Por esse motivo solicitamos a reforma do Deck de madeira da Praia do Forte, pois
precisamos resgatar a segurança e mobilidade dos frequentadores, visto que muitos pregos
encontram-se expostos e muitas réguas de madeira do mesmo encontram-se faltando ou soltas.